ПРИКАЗ

г. Москва

О проведении просветительского мероприятия «Война операционных систем: как

борьба с монополиями прошлого объясняет IТ-проблемы России сегодня»

В целях расширения кругозора, изучения истории становления плановой

экономики, кибернетики и энергетики СССР и развития новых форм досуга и

просвещения студенческой молодежи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 ноября 2025 года просветительское мероприятие «Война

операционных систем : как борьба с монополиями прошлого объясняет IТ-проблемы

России сегодня"» в рамках работы Дискуссионного клуба НИУ «МЭИ».

Приглашенный эксперт - разработчик компьютерной лингвистики научной группы

НИУ ВШЭ, лектор общества "Знание" А.К. Кулагин. Место проведения - Д-213.

Начало мероприятия - 17 .30. Ответственный - помощник проректора по

безопасности Таранин Б.Л.

2. Директору ИЭЭ Тульскому В.Н. предоставить аудиторию Д-213 и

необходимое техническое оборудование.

3. Директорам институтов довести до сведения обучающихся информацию о
проведении Мероприятия.

4. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. принять необходимые меры для

поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на указанном

Мероприятии и обеспечить проход приглашенного гостя .

5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

информировать о предстоящем Мероприятии обучающихся и сотрудников МЭИ, а

также обеспечить освещение Мероприятия в средствах массовой информации, на

портале и социальных сетях МЭИ.

6. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого совета

Тимченко С.М. принять активное участие в привлечении студентов МЭИ для

участия в Мероприятии.

7. Рекомендовать председателю Профсоюзной организации сотрудников

Бологовой В.В. принять активное участие в привлечении сотрудников для участия в

Мероприятии.

8. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по безопасности
Плотникова А.В.

Ректор Н. Д. Рогалев